Nº 11, segunda-feira, 16 de janeiro de 201252 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012011600052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 10, DE 11 DE JANEIRO DE 2012

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 35, inciso XX-
XIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do Processo
nº TST-503.683/2011-1, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARIA ALVES VARELA,
no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Classe C, Padrão 15, com fundamento no art. 3º, incisos I
a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art.
62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 2º, da Lei nº
11 . 4 1 6 / 2 0 0 6 .

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 13, DE 13 DE JANEIRO DE 2012

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Coordenador de Editoria e Imprensa ALEXAN-
DRE GOMES MACHADO para responder pela Secretaria de Co-
municação Social, a partir de 9 de janeiro de 2012.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S E C R E TA R I A

ATO Nº 8, DE 13 DE JANEIRO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 3, de
12/1/2012, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, re-
solve:

1 - Dispensar o servidor ANDRE LUIZ RIBEIRO DE OLI-
VEIRA, código 44720, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de Pes-
soal.

2 - Designar o servidor ANDRE LUIZ RIBEIRO DE OLI-
VEIRA, código 44720, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento
de Pessoal, em vaga decorrente da dispensa da servidora Carolina
Dias de Almeida Prado Tocalino.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DE 12 DE JANEIRO DE 2012

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTI-
TUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do
art. 71 do Regulamento Geral, aprovado pela Resolução Adminis-
trativa nº 1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST
nº 500.019/2012-7, resolve:

No- 1 - DECLARAR VAGO, desde 16/12/2011, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 4, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
ANTÔNIO MANOEL MARQUES GUEDES DA CRUZ JUNIOR,
código 42922.

Nº 11, segunda-feira, 16 de janeiro de 2012 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012011600053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTI-
TUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do
art. 71 do Regulamento Geral, aprovado pela Resolução Adminis-
trativa nº 1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST
nº 500.066/2012-9, resolve:

No- 2 - DECLARAR VAGO, desde 9/1/2012, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 4, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor FA-
BRICIO DE AMORIM FERNANDES, código 43213.

ADRIANA MARIA DA SILVA